

## **BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA**

Boletín nº 42 Anuncio **700/2025** Iunes, 3 de marzo de 2025

> ADMINISTRACIÓN LOCAL AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Solana de los Barros

# ADMINISTRACIÓN LOCAL AYUNTAMIENTOS

#### Ayuntamiento de Solana de los Barros

Solana de los Barros (Badajoz)

#### Anuncio 700/2025

Actualización de tarifas de abastecimiento de agua potable para el año 2025

PUBLICACIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN DE TARIFAS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE PARA EL AÑO 2025 PARA SOLANA DE LOS BARROS

Que la tarifa para el presente ejercicio será la que a continuación se detalla, teniendo en cuenta que para su cálculo se ha tomado como el base el 2,8% correspondiente publicado por el INE desde la última actualización de tarifa, pasando a ser la que a continuación se detalla:

Tarifa doméstica	2024	IPC 2024	2025
Cuota fija domestica bimestral	6,2930	2,8	6,4692
1.°. Bloque de 0 a 3 m³	0,6287	2,8	0,6463
2.°. Bloque de 4 a 10 m³	1,0211	2,8	1,.0497
3.°. Bloque de 11 a 17 m³	1,2568	2,8	1,2920
4.°. Bloque más de 17 m³	1,5713	2,8	1,6153

Tarifa industrial	2023	IPC2024	2025
Cuota fija industrial bimestral	35,6178	2,8	36,6151
Todos los m³	2,5143	2,8	2,5847

<sup>\*\*</sup>A esta tarifa se le incrementará el IVA que se encuentre en vigor en el momento de su aplicación\*\*.

Que con dicha publicación se da cumplimiento a lo estipulado sobre esta materia en la Ley Reguladora de Haciendas Locales, en su artículo 17.2.

Lo que se hace público para general conocimiento de conformidad con el artículo 110.1 f) del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales (Real Decreto 1372/1986, de 13 de junio), remitiéndose para su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia

En Solana de los Barros, a fecha de la firma digital.- El Alcalde-Presidente, Diego Pérez García.





### **BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA**

Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta www.dip-badajoz.es/bop